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KODEKS ETYCZNY 

W FUNDACJI NA RZECZ KOBIET I PLANOWANIA RODZINY 
 

 
I. Fundacja na rzecz Kobiet i Planowania Rodziny FEDERA (dalej jako: 

„Fundacja”) to organizacja pozarządowa walcząca  
o sprawiedliwość reprodukcyjną. FEDERA działa na rzecz 
podstawowych praw człowieka, w szczególności prawa kobiet do 
decydowania o tym, czy i kiedy mieć dzieci. 

II. W działaniach swoich oraz swoich pracownic (pracowników), 
reprezentantek (reprezentantów) prawnych a także osób 
współpracujących z Fundacją (dalej jako: „personel Fundacji”), 
oczekujemy przestrzegania najwyższych standardów etycznych  
i profesjonalizmu. 

III. Niniejszy Kodeks etyczny ma na celu wskazanie personelowi 
Fundacji, jakimi standardami etycznymi Fundacja kieruje się w swojej 
działalności oraz zapewnienie, że podejmowane w ramach jej 
działalności decyzje będą zgodne z tymi standardami. 

IV. Standardy etyczne Fundacji są następujące: 

1. Fundacja prowadzi działania zgodnie z przepisami prawa. 

2. Fundacja kieruje się zasadami rzetelności, transparentności  
i gospodarności, wystrzegając się, w szczególności, oszustw, 
korupcji i marnotrawienia środków. 

3. Fundacja chroni osoby wchodzące w kontakt z Fundacją przed 
krzywdą ze strony personelu Fundacji, w szczególności przed 
molestowaniem i wykorzystywaniem seksualnym, przemocą 
seksualną oraz wykorzystywaniem dzieci. 

4. Fundacja udziela wsparcia zgodnie z zakresem swojej 
działalności, okazując szacunek, empatię i profesjonalizm. 
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Fundacja nie dyskryminuje beneficjentek (beneficjentów) 
wsparcia, w szczególności ze względu na pochodzenie etniczne, 
poglądy polityczne, kolor skóry, wyznanie, orientację seksualną, 
wykształcenie, status materialny i społeczny. 

5. Fundacja szanuje prawa personelu Fundacji, w tym w
szczególności realizuje prawa pracownicze, zapewnia
sprawiedliwe warunki zatrudnienia, a także bezpieczną
i inkluzywną kulturę organizacyjną.

V. Fundacja wymaga od personelu Fundacji poszanowania i realizacji
powyższych zasad i wartości.

VI. Naruszenie Kodeksu etycznego może skutkować odmową nawiązania
lub rozwiązaniem współpracy z Fundacją.

VII. Kodeks etyczny zostanie opublikowany na stronie internetowej
Fundacji.

VIII. Kodeks etyczny wchodzi w życie w terminie dwóch tygodni od dnia
zapoznania pracownic (pracowników) Fundacji z jego treścią.


